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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,708,762.94 142,544.66 3,657,171.083,799,715.74

600,000.00 18,250.00 581,750.00Dietas 600,000.00

2,348,738.64 123,064.02 2,225,674.62Sueldos Básicos 2,348,738.64

195,728.22 0.00 195,728.22Decimotercer Mes 195,728.22

195,728.22 0.00 195,728.22Decimocuarto Mes 195,728.22

141,152.87 0.00 232,105.67Jornales 232,105.67

27,414.99 1,230.64 26,184.35Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

27,414.99

200,000.00 0.00 200,000.00Beneficios 200,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,626,871.49 256,774.27 3,090,205.533,346,979.80

105,000.00 2,199.81 134,252.99Viáticos Nacionales 136,452.80

40,000.00 0.00 40,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

40,000.00

10,000.00 0.00 15,000.00Agua 15,000.00

24,000.00 0.00 30,000.00Telefonía Fija 30,000.00

20,000.00 1,141.26 18,858.74Telefonía Celular 20,000.00

50,000.00 0.00 60,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

60,000.00

25,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

40,000.00

35,000.00 0.00 65,000.00Servicios Jurídicos 65,000.00

42,000.00 -2,400.00 84,400.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

82,000.00

80,000.00 0.00 140,000.00Servicio de Transporte 140,000.00
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35,000.00 0.00 70,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

70,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

4,000.00 255.00 5,745.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,000.00

42,000.00 6,000.00 51,000.00Publicidad y Propaganda 57,000.00

30,000.00 11,730.00 18,270.00Servicio de Internet 30,000.00

25,000.00 0.00 50,000.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

38,000.00 0.00 38,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 38,000.00

2,001,871.49 237,848.20 2,209,678.80Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,447,527.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 296,522.01 0.00 678,474.81678,474.81

65,000.00 0.00 140,000.00Gasolina 140,000.00

45,000.00 0.00 80,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

80,000.00

0.00 0.00 20,000.00Hilados y Telas 20,000.00

36,522.01 0.00 68,974.81Productos de Papel y Cartón 68,974.81

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

0.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

0.00 0.00 104,500.00Productos de Material Plástico 104,500.00

5,000.00 0.00 15,000.00Elementos de Ferretería 15,000.00

33,000.00 0.00 80,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

80,000.00

32,000.00 0.00 60,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

60,000.00

0.00 0.00 10,000.00Repuestos y Accesorios 10,000.00

30,000.00 0.00 40,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

40,000.00
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,375,000.26 150,079.19 7,350,980.917,501,060.10

50,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Equipos Varios de Oficina 35,000.00

40,000.00 0.00 75,000.00Equipos para Computación 75,000.00

0.00 0.00 400,000.00Equipo de Laboratorio Médico 400,000.00

0.00 63,150.00 130,783.81Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

193,933.81

0.00 0.00 186,966.19Equipo de Comunicación 186,966.19

3,650,000.26 86,929.19 3,923,838.40Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,010,767.59

600,000.00 0.00 1,600,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

1,600,000.00

0.00 0.00 899,392.51Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

899,392.51

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,516,584.30 498,470.00 16,451,627.2716,950,097.27

7,728,008.08 417,870.00 14,866,819.57Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

15,284,689.57

175,702.00 0.00 608,609.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

608,609.00

612,874.22 80,600.00 976,198.70Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,056,798.70

19,523,741.00 1,047,868.12 31,228,459.60Total: 32,276,327.72
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